
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.146 del 27/04/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 146 del 27/04/2023

OGGETTO: Revoca deliberazione numero 127 del 15 aprile 2023 - Approvazione progetto "Forte chi legge!"

L'anno duemilaventitré addì ventisette del mese di aprile alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.146 del 27/04/2023

2 di 4

Vista la deliberazione numero 127 del 15 aprile 2023 "Interventi del consiglio regionale per la realizzazione
delle finalità statutarie in materia di sviluppo sostenibile, cultura e turismo, presentazione progetto Forte chi
legge", con la quale si approvava il progetto "Forte chi legge” Eesi conferiva mandato al dirigente affinché
presentasse domanda di cofinanziamento a valere sul bando del consiglio regionale della regione Toscana"
interventi del consiglio regionale per la realizzazione delle finalità statutarie in materia di sviluppo
sostenibile, cultura e turismo”;

Vista inoltre la deliberazione della giunta comunale numero 98 del 28 marzo 2023 "partecipazione bando
interventi del consiglio regionale per la realizzazione delle finalità statutarie materia di sviluppo sostenibile
cultura e turismo istituto comprensivo aule polivalenti funzionali alunni con disabilità o BES approvazione",
con la quale è stato dato mandato al dirigente del settore servizi finanziari la persona affinché presenti
domanda a valere sul medesimo bando di cui al paragrafo precedente;

Preso atto che non risulta possibile presentare da parte dello stesso Comune due diverse domande,
ancorché a valere su due ambiti diversi del bando;

Ritenuto pertanto, stante la approvazione da parte della Giunta cronologicamente precedente, di
confermare l'approvazione della presentazione della domanda relativa alle le aule polivalenti per gli alunni
con disabilità;

Ritenuto altresì, vista la validità del progetto, di confermare approvazione del progetto "Forte chi legge", in
riferimento all'attività della biblioteca comunale da maggio 2023 a settembre 2024;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

Di revocare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, la propria deliberazione numero 127
del 15 aprile 2023, confermando al contempo la deliberazione precedente numero 98 del 28 marzo 2023,
in base alla quale la Dirigente del settore servizi finanziari e alla persona presenterà domanda a valere sul
bando regionale citato in premessa;

2

Di approvare la realizzazione del progetto "Forte chi legge!", allegato alla presente deliberazione, da
attuarsi nelle diverse linee operative dei mesi da Maggio 2023 a settembre 2024, con un costo totale di
euro 18.750, dando atto che la spesa relativa verrà imputata al capitolo 376500 del bilancio comunale,
denominato "biblioteca comunale prestazione di servizi", per il quale verrà richiesta apposita variazione di
bilancio.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.146 del 27/04/2023

3 di 4

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.146 del 27/04/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


